
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ��	���� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3.192 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

CONCEDE R E VA L I D A Ç Ã O DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.
PROCESSO Nº SEI-080001/021291/2020.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1.754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45.239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45.394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Básico Aroma Comércio E Indústria De Cosméticos Ltda
Endereço: Estrada dos Bandeirantes, Nº 25529 - Vargem Grande - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 04.412.452/0001-31
Proc. nº: E-08/001/100.890/2017
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários
Licença: 289/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2277046

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATOS DA SUPERINTENTENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3193 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
CIMENTO - PROCESSO Nº SEI -080001/021572/2020.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: ALM Higiene Limpeza E Embalagem Ltda.
Endereço: Rua 24 De Fevereiro, Nº 149/163 -Bonsucesso - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.062.244/0001-07
Proc. nº: E-08/101.374/2003
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 290/2020
Empresa: Hiper Química Do Brasil Ind. E Com De Produtos De Limpeza Ltda - Me.
Endereço: Rua Manhuaçu, Nº 66 - Jardim Gramacho - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 36.194.025/0001-10
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 8 4 4 / 1 9 9 8
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 291/2020
Empresa: Rzk Química Do Brasil Ltda
Endereço: Estrada Santa Maria, Nº 2541 - Campo Grande - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 01.808.863/0001-52
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 6 7 2 / 1 9 9 7
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 292/2020
Empresa Rizelar Indústria E Comércio De Artigos De Limpeza Ltda
Endereço: Rua Magalhães Castro, Nº 189 - Riachuelo - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 3 6 . 0 7 3 . 11 2 / 0 0 0 1 - 1 0
Proc. nº: E-08/100.785/1996
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 293/2020
Empresa: GHS Industria E Serviços Ltda.
Endereço Estrada Da Água Grande, Nº 156 / Parte - Irajá - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 01.797.423/0001-47
Proc. nº: E-08/100.212/2007
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 294/2020
Empresa Indústria Química Italiana Importadora E Distribuidora Ltda.
Endereço: Rua Coronel Mota, Nº 85 - Jardim Dos Eucaliptos - São João De Meriti - RJ.
CNPJ: 14.371.418/0001-10
Proc. nº: E-08/101.465/2012
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 295/2020
Empresa Indústria De Cosméticos Carvalho Ltda
Endereço: Avenida dos Italianos, Nº 196 - Rocha Miranda - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 09.006.813/0001-63
Proc. nº: E-08/102.051/2007
Atividade: Fabricar, Importar E Distribuir Cosméticos E Produtos De Higiene Pessoal.
Licença: 296/2020
Empresa Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1099 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.069.212/0001-84
Proc. nº: E-08/100.743/2008
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 297/2020
Empresa Briosol Indústria E Comércio De Material De Limpeza Ltda
Endereço: Avenida Jacques Moley, Nº 84/96/116 - Jardim Primavera - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 29.664.323/0001-61
Proc. nº: E - 0 8 / 11 6 . 3 5 6 / 1 9 9 5
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 298/2020

PORTARIA SUVISA Nº 3194 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
CIMENTO. PROCESSO Nº SEI -080001/021575/2020.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:
- o artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Megalabs Farmaceutica S.A.
Endereço: Rua Simões Da Mota, Nº 57 - Turiaçu - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.026.055/0001-20
Proc. nº: E-08/101.038/2010
Atividade: Importar, Reembalar, Fabricar, Exportar, Armazenar, Embalar, Expedir e Distribuir

Produtos para a Saúde.
Licença: 302/2020

Empresa: Siliplast Química Indústria E Comércio Ltda.
Endereço: Rua Damas Batista, Nº 415 - Jardim Tropical - Nova Iguaçu - RJ.
CNPJ: 05.418.930/0001-83
Proc. nº: E-08/100.712/2003
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 303/2020

Empresa: Grande Rio Alimentos Ltda
Endereço: Rua F, Nº 50 / Estrada Velha Santa Rita 410 - Santa Rita - Nova Iguaçu - RJ
CNPJ: 30.224.372/0001-62
Proc. nº: E-08/101.817/2005
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 304/2020
Empresa FDA Allergenic Farmacêutica Ltda - Epp
Endereço: Rua Da Abolição, Nº 413 - Abolição - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.749.145/0001-90
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 4 4 2 / 1 9 9 5
Atividade: Fabricar, Importar e Exportar Medicamentos.
Licença: 305/2020
Empresa: Glaxosmithkline Brasil Ltda.
Endereço Estrada Dos Bandeirantes, Nº 8464 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.247.743/0001-10
Proc. nº: E-08/106.939/1971
Atividade: Exportar, Fabricar, e Importar Medicamentos sujeitos a Regime Especial de Con-

trole; Importar insumos farmacêuticos sujeitos a Regime Especial de Controle.
Licença: 306/2020
Empresa Glaxosmithkline Brasil Ltda.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 8464 -Jacarepaguá- Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.247.743/0001-10
Proc. nº: E-08/106.939/1971
Atividade: Exportar, Fabricar, e Importar Medicamentos; Importar insumos farmacêuticos.
Licença: 307/2020

Empresa Aerojet Química Industrial Ltda
Endereço: Rua Jura, S/Nº - Qd. 537 - Dois Irmãos - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 33.152.885/0001-01
Proc. nº: E-08/100.965/2010
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 308/2020

Empresa Aerojet Química Industrial Ltda
Endereço: Rua Jura, S/Nº - Qd. 537 - Dois Irmãos - Duque De Caxias - RJ.
CNPJ: 33.152.885/0001-01
Proc. nº: E-08/106.804/1965
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar, Embalar e Reembalar Cosméticos e Produtos de Hi-

giene.
Licença: 309/2020

Empresa Marcinichen Farmacêutica Ltda - Me
Endereço: Avenida Carlos Chagas Filho, Nº 791 / Lote 12 - Quadra Q -B/Parte - Cidade

Universitária - Ilha Do Fundão- Ilha do Governador - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 02.310.701/0001-52
Proc. nº: E-08/102.731/2019
Atividade: Fabricar Cosméticos E Produtos De Higiene.
Licença: 310/2020

Empresa Manufatura Produtos King Ltda.
Endereço: Estrada General Canrobert Da Costa, Nº 965 - Magalhães Bastos - Rio De Ja-

neiro - RJ.
CNPJ: 33.479.445/0001-55
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 8 7 8 / 1 9 7 9
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 3 11 / 2 0 2 0

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2277266

Empresa Burn Indústria E Comércio Ltda.
Endereço: Rua C, S/Nº - Lote 03 - Quadra 02 - Distrito Industrial - Queimados - RJ.
CNPJ: 11 . 6 3 6 . 3 3 6 / 0 0 0 1 - 6 1
Proc. nº: E-08/010.730/2014
Atividade: Fabricar, Armazenar E Distribuir Saneantes Domissanitários.
Licença: 299/2020
Empresa: Laboratórios Pierre Fabre Do Brasil Ltda.
Endereço Rodovia Br 040 Km 37, S/Nº - Parte - Centro - Areal - RJ.
CNPJ: 3 3 . 0 5 1 . 4 9 1 / 0 0 11 - 2 0
Proc. nº: E-08/100.010/2012
Atividade: Importar, Distribuir e Armazenar Cosméticos e Produtos De Higiene.
Licença: 300/2020
Empresa: Laboratórios Pierre Fabre Do Brasil Ltda.
Endereço Rodovia Br 040 Km 37, S/Nº - Parte - Centro - Areal - RJ.
CNPJ: 33.051.491/0001-59
Proc. nº: E-08/100.029/2010
Atividade: Fabricar, Embalar, Reembalar, Importar, Exportar e Distribuir, Cosméticos e Produtos de

Higiene.
Licença: 301/2020

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2277265

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 23/10/2020

A P O S E N TA o servidor, MURILO DE CARVALHO DRUMMOND, Mé-
dico - Dermatologia, classe “B”, matrícula nº 262.121-7, ID nº
3014707-7, nos termos do artigo 40, § 1º, Inciso III, alínea “b” da
Constituição Federal, Processo nº SEI-080001/017599/2020.

Id: 2277260

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 22/10/2020

PROCESSO Nº E-08/008/498/2018 - MARIA DOS SANTOS CONCEI-
ÇÃO, Auxiliar de Enfermagem, classe “B”, matrícula nº 802.231.1, ID
nº 3188491-1. FIXADOS os proventos mensais do (a) servidor (a)
com os valores discriminados: Vencimento base (Lei 6842/2014) atri-
buído ao cargo R$ 609,74, Triênio (Lei 1608/1990) - 55% R$ 335,36,

no total de R$ 945,10 integralmente ao tempo de contribuição, nos
termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da
eficácia da aposentadoria.

PROCESSO Nº| E-08/008/741/2016 - GEYSA DAHYL RAMOS, Auxi-
liar de Enfermagem, classe “A”, matrícula nº 286583-0, ID nº
3040783-4. FIXADOS os proventos mensais do (a) servidor (a) com
os valores discriminados: Vencimento base (Lei 6842/2014) atribuído
ao cargo R$ 609,74, Triênio (Lei 1608/1990) - 55% R$ 335,36, no to-
tal de R$ 945,10 integralmente ao tempo de contribuição, nos termos
do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia
da aposentadoria.


		2020-10-24T01:05:57-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




